
Храм Введения Пресвятой Богородицы в Черневе 

Расписание богослужений на  Сентябрь 2024 г. 
 

Дата Празднуемые святые 

и церковные праздники 

Время Служба 

2Пн. Пророка  Самуила 7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

Воинах 

3 Вт  Апостола от 70-ти Фаддея 

 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

4 Ср  Мч. Агафоника и иже с ним 7:40 Часы, Литургия 

5 Чт. Отдание Успения Пресвятой 

Богородицы 

  

7:30 

 

18:00 

Утреня (славословная), 

Часы, Литургия 

Вечерня,  Акафист 

преподобному Сергию 

Радонежскому 

6 Пт.  Перенес. мощей свт. Петра митр. 

Киевского, Московского и всея Руси 
7:30 Утреня (славословная), 

Часы, Литургия 

7 Сб. Перенес. мощей Ап. Варфоломея.  

Ап. от 70-ти Тита 

7:40 

 

11:30 

16:00  

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение  

8 Вс. Неделя 11-я по Пятидесятнице. 

Сретение Владимирской иконы 

Божией Матери, 

Мучеников Адриана и Наталии 

6:30 

6:40  

7:00  

9:30 

9:40 

10:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

9 Пн. Прп. Пимена Великого 7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

Воинах 

10 Вт. Преподобных отцев Киево-

Печерских, в дальних пещерах 

почивающих 

7:40 

 

18:00 

Часы, Литургия 

 

Всенощное Бдение 

11Ср. Усекновение главы Пророка, 

Предтечи и Крестителя Господня 

Иоанна (строгий пост). 

7:40  

 

18:00 

Часы, Литургия 

 

Утреня с полиелеем 

12 Чт. Перенесение мощей благоверного 

Вел. Кн. Александра Невского 

7:40  

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист  

Благоверному Князю 

Александру Невскому 

13 Пт. Положение честного пояса 

Пресвятой Богородицы 

7:40 Часы, Литургия 



14 Сб. Начало индикта – церковное 

новолетие, 

Преподобного Симеона Столпника 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

15 Вс. Неделя 12-я по Пятидесятнице. 

Преподобных Антония и Феодосия 

Киево-Печерских 

6:30 

6:40  

7:00  

9:30 

9:40 

10:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

16Пн. Священномученика Анфима, 

епископа Никомидийского 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

воинах 

17 Вт. Обретение мощей святителя 

Иоасафа, епископа Белгородского 

7:30 

18:00 

Утреня, Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

18Ср. Праведных Захарии и Елисаветы, 

родителей Иоанна Предтечи 

7:30 

 

Утреня, Часы, Литургия, 

 

19 Чт.  Воспоминание чуда Архистратига 

Божия Михаила, бывшего в Хонех 

7:30 

 

18:00 

Утреня (славословная), 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист перед 

иконой Божией Матери 

«Всех скорбящих 

Радость» 

20 Пт. Предпразднство Рождества 

Пресвятой Богородицы, 

Мученика Созонта 

7:40 

17:00 

18:00 

Часы, Литургия 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

21 Сб. Рождество Пресвятой Владычицы 

нашей Богородицы и Приснодевы 

Марии 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

 

16:00 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

22 Вс. Неделя 13-я по Пятидесятнице 

Праведных Богоотец Иоакима и 

Анны 

6:30 

6:40  

7:00  

9:30 

9:40 

10:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

23Пн. мучениц Минодоры, Митродоры и 

Нимфодоры 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия, 

Вечерня, Молебен о 

Воинах 



24 Вт. Преподобного Силуана Афонского 7:30 

18:00 

Утреня, Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страдающих  недугом 

пьянства 

25Ср. Отдание праздника Рождества 

Пресвятой Богородицы 

7:30 Утреня (славословная), 

Часы, Литургия 

 

26 Чт. Память обновления Храма 

Воскресения Христова в 

Иерусалиме. Предпразднство 

Воздвижения Креста Господня 

7:40 

 

17:00 

18:00 

Часы, Литургия 

 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

27 Пт. Воздвижение Честного и 

Животворящего Креста Господня 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

28 Сб. Вмч. Никиты Готфского 7:40 

 

11:30 

16:00  

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

29 Вс. Неделя 14-я по Пятидесятнице. По 

Воздвижении.  

Вмч. Евфимии Всехвальной 

 

6:30 

6:40  

7:00  

9:30 

9:40 

10:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

30Пн. Мучениц Веры, Надежды, Любови 

и матери их Софии 

7:30 

18:00 

Утреня, Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

Воинах 

 


